第36回徳島放射線治療研究会のご案内

拝啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、第36回徳島放射線治療研究会を下記
の日程でとり行います。ご多忙中とは存じますが、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日時 ：令和8年2月21日（土）13:00 ～ 17:00
場所 ：徳島大学医学部基礎第一講義室（対面開催のみ）
申し込み期限は、2026年2月6日（金）までといたします。

挨拶
＜13:00 ～ 13:05＞

司会 徳島大学 佐々木幹治

講演1
＜13:05 ～ 14:15＞

確実な放射線治療の実行のための医療安全～治療計画者の観点から～

東京都立大学 大平 新吾 先生

講演2
＜14:25 ～ 15:35＞

治療計画チェックの包括的戦略〜明日から実践できる安全性向上のポイント〜

広島大学病院 奥村 拓朗 先生

講演3

＜15:50 ～ 17:00＞

治療の質を高めるIGRTの実践 ～ 一次照合から“線量視点”を養う ～

栃木県県立がんセンター 伊藤 憲一 先生

＊ 参加申し込みURL ： https://forms.gle/4qY2JkqKQ5H5Frjn7

＊参加費 ： 無料

＊研究会終了後に懇親会を実施いたします。

＊出席証明書は当日に配布いたします。

＊参加定員は150名までです。

＊本会は放射線治療専門放射線技師の更新のための1.0単位（年間）
放射線治療品質管理士の更新のための0.5単位が認められております。
医学物理士認定機構単位認定2単位（申請中）

以上

http://tokushima-radiotherapy.kenkyuukai.jp/

主催 徳島放射線治療研究会
主催 中国・四国がんプロ養成コンソーシアム

https://forms.gle/4qY2JkqKQ5H5Frjn7
http://tokushima-radiotherapy.kenkyuukai.jp/